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Tid *A lørdag den 14.03.2020    

Sted  

 

*A Hjemme hos de enkelte medlemmer  
 

 

 

 

 Deltagere Fra grundejerforeningerne Deltog Afbud  

Ivar Green Paulsen – Formand Sejer Strande X  

Nils Pinholt              – Referent  Sejer Strande X  

Carsten Borchorst Søgården X  

Søren Gregersen   – Kasserer Søgården X  

Jens Blemmer  Hyldebo  X  

 
 

 
*A    Corona epidemi og tiltag mod smittespredning   
Efter statsministerens og sundhedsmyndighedernes udmeldinger om at udvise samfundshensyn og holde 
behørig afstand mellem mennesker for at undgå smittespredning, har bestyrelsesmedlemmer besluttet at 
bestyrelsesmødet aflyses. I stedet blev et referat forslag sendt pr mail til kommentering og slutredigering. 
 
Det vil ske fra den 14.03.2020 og nogle dage herefter. 
 
Tilsvarende forestår Ivars udsendelse og indhentning af kommentarer og evt tilretning af dokumenterne:  
- Dagsorden vedhæftede filer som følger regnskab: 
- Bestyrelsens beretning  
- Revisionsprotokol 
- Revisionspåtegning 
- Budgetforslag 
- Indkaldelse til generalforsamling 
 

 
1. Digets tilstand 

Generelt fremstår Diget i fin og god stand, Græsset er tæt, velnæret og velplejet. Vi har en god 
anlægsgartner til at tilse og klippe græsset. 
 
I oktober 2019 indløb der anmeldelse om huller i digets skrænter. Skadedyrsbekæmper tog sig af 
angrebet fra muldvarpe/mosegrise.  
 
Bestyrelsen har som forsøg valgt at udskyde græsslåningen i foråret 2019, så græsset kunne vokse op 
hen over sommeren og derved vokse højere end tidligere år for at hæmme uvedkommendes lyst til 
færdsel på diget. Det har haft en god effekt.  
 
Det er tanken at forsætte forsøget i 2020, så græsset kun blive slået 2 gange, hhv. maj og august.  
Den enkelte kystgrundejer er fortsat velkommen til at slå diget på egen grund eller ud for egen grund 
hvis græssets højde hæmmer udsigten. Det skal bemærk at græsset må ikke klippes kortere end 6 
cm. 

 
2. Firbensbanketten 

Firbensbanketten er intakt og i tilfredsstillende stand.  

 
3. Ralvolden 

Ralvolden har vist sin effekt og værd som bølgebryder under de mange stormene i vinterhalvåret 
2019/20, som erosionshæmmer og bølgedæmper med reduktionsevne af bølgehøjden på ca. 50 %, til 
beskyttelse af diget ved storme og forhøjede vandstande. 
Bestyrelsen har nu valgt, som fast procedure, en årlig sammenskrabning af ral på kysten, som en 
ralvold langs kysten, foran diget. Det er tænkt udført i oktober måned, inden efterårs og 
vinterstormene. 
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Nils kontaktede Køge Bugts Anlægsgartner, med ønsket om samme maskinfører som år 2018, hvor 
der anvendtes stor maskine på larvefødder. Arbejdet blev vel udført i oktober 2019. 
 

4. Digehøjden – den Årlig kontrolopmåling  
Hvert år i marts måned, siden 2014, foretager landinspektør fra Landinspektørkontoret i Nykøbing Sj. 
kontrolopmåling af højden på digekronens Der måles pr ca 30 m for at få et statusbillede af om, hvor, 
og hvor meget diget måtte sætter sig, og om det sker indenfor de forventelige rammer.  
 
I 2017 konstaterede vi ud fra kontrolmålingen at digets højde var reduceret med 25 cm på midten af 
dige strækningen hvor terrænet er lavest, blødest og diget højest og presset på underlaget er størst. 
Digehøjden blev opjusteret ved pålægning af ekstra muld med overhøjde aht naturlig sætning af ny 
muld. Ved kontrolmåling i marts 2019 overholdt digehøjden alle steder de foreskrevne kote på 2,35 m.  
 
Ved kontrolmåling den 5. marts 2020 kontrolmåltes digets højde igen og det konstateredes at dige 
højden holder sig indenfor tolerancen på 5 cm ift kote på 2,35 cm De fleste steder er der tale om +/- 2 
til 3 cm. Et enkelt sted, ved Duevej 13, er der målt KT 2.28 = - 7 cm under 2.35 som det laveste sted. 
Det kan sagtens være måleunøjagtigheder, da der måles på en noget knoldet digekrone.  
 
Bestyrelsen fik i 2019 en landinspektør opmåling, koten for højeste vandstand under Bodil. Den blev 
målt til kt.1.85. Opmålingen skete ud fra fotografier taget i december 2013 dagen efter Bodil med 
tydelig aftegning af den højeste vandstand, som var afsat på den sydøstlige side af Sommerhus på 
Bülowsvej 64, som lå i læ for Bodil, som kom fra nordvest. 

 
5. Kysttilbagerykning  

Odsherred Kommune følger udviklingen af kystlinjen på Sj. Odde med henblik på registrering af evt.  
tilbagerykningen. Odsherred Kommune er os behjælpelig med målingen. 
Den seneste opmåling blev lavet i 2018 og viste at der er uændrede forhold. Ift. 2013 opmålingen. Ny 

måling skal ske hvert 3. år iht. Vedtægterne og skal således foretages næste gang i 2021. 
 

6. Havbundsdybder  
Efter aftale med Odsherred Kommune skal der ikke foretages de i vedtægten beskrevne målinger af 
havbundsdybden langs Oddens vestkyst foreløbigt 
  
On Mon, Oct 21, 2019 at 1:35 PM Rasmus Kruse Andreasen:  
I forhold til søopmåling kan vi måske overlade det til jeres egen vurdering. Jeg forestiller mig, at I har 
en meget god fornemmelse af, hvordan kysten udvikler sig. Hvis I mener, der ikke er blevet væsentligt 
dybere, kan vi for min skyld godt vente lidt med en søopmåling. 
 

7. Myndighedskontrol  
Odsherred Kommune, som er Digets tilsynsmyndighed, har besigtiget digeanlægget og givet positiv 
tilbagemelding uden påtaler 
 
On Mon, Oct 7, 2019 at 12:47 PM Rasmus Kruse Andreasen 

Tak for besigtigelsesrapporten der hermed er godkendt. 
 

8. Uønsket adgang på diget og tilhørende skiltning  
Digelaget drøfter løbende om omfanget af uønsket adgang på diget og skiltningen. Heriblandt 
indkomne forslag. Gennemgående temaer er myndighedskrav, vore erfaringer gennem 5 år, ønsker og 
muligheder for til at tilgodese ønsket om at Digearealerne som afslappede og rekreative. 
 
Erfaringer gennem de sidste 5 år peger i de samme retninger: Når vi kontakter de mennesker der går 
på Diget, svarer dev ofte, at de har kendskab til skiltene, men de synes at det er fristende at overse 
skiltene, og gå den lette vej. Andre mennesker synes at ligge noget udenfor pædagogisk rækkevide. 
De mener at de har lov til at gå på Diget, da de er med til at betale for digets etablering og drift. 
 
Vore erfaringerne viser at udfordringerne ikke er skiltene, men folks adfærd og manglende 
samfundssind. Vi har heldigvis konstateret at påtaler har hjulpet og at trafikken på diget er aftagende. 
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Vort nuværende piktogram sidder på en lav stålstander i ca 45 cm’s højde Ved anvendelse af S&N 
principper med træstander med piktogram, løftes piktogram fra knæhøjde til albuehøjde.  
Her kunne måske gøres noget. 
 
Som forberedelse til dette møde har Nils og Ivar drøftet de eksisterende skilte, som står oppe på selve 
diget og foreslog den øvrige bestyrelse at styrke skiltningen, og at det sker i tråd med Skov og 
Naturstyrelsens skiltninger i naturen, hvor der anvendes træstandere med et eller flere små 
piktogrammer, se foto.  
 
Vi tænker en tilsvarende model ved at tilpasse og montere vort DanSign piktogram i en mindre version. 
På budgettet for 2020 afsættes 8 skiltestandere til anslået kr 12.000 – 15.000. 

 
Ud fra Skov og Naturstyrelsens model vil det være svært at sige at man overså skiltet og mentalt vil en 
træstander virke bedre som adgangsspærre og vil være sværere at komme udenom. Ift. græsslåning 
opstår der ikke et nogen problemer, da maskinen allerede kører udenom den eksisterende skiltning. 
 

 

  
 

Digelaget har i marts måned 2020 modtaget mail fra Søgården med forslag til opsætning af 
2 ”plancher” om regler, forbud og informationer, blandt andet om Diget.  
 
UPS 
Digelaget har tidligere henvendelse fra GF Søgårdens oplæg til planche, som skulle sidde i Søgårdens 
udhængsskabe. Oplægget var fremsendt til kommentering af Digelaget bestyrelse. Det skete også på 
sidste bestyrelsesmøde og er indskrevet i referatet der ligger på Digelagets hjemmesiden. 
Digelagets fremsendelse af svar direkte til GF Søgården er beklageligvis faldet mellem flere stole. 
Carsten kontakter GF Søgårdens formand herom.  
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De modtagne forslag fra 2020 er drøftet ud fra følgende: 
 
Digelagets bestyrelse har på et tidligt tidspunkt indhentet retningslinjer og tilladelser fra myndighederne 
om vore muligheder for skiltning. Beskeden har været klar. Der stilles krav og der skal tages hensyn til 
den stedlige natur ifbm skiltets størrelse og placering, grafik, farver og indhold. Vi har fået de 
nødvendige tilladelser til skiltning ved diget. 
 
Digelaget tog afsæt heri ved udarbejdelsen af den grafiske linje, og designede et ganske enkelt 
piktogram, som kan forstås af alle nationaliteter og matcher naturen og de stedlige forhold. Samtidig 
har skiltene en myndighedsmæssig karakter. Det blev accepteret af myndighederne, hvilket ikke var 
givet.  
 
Digelaget ønsker at digeanlægget, som ligger ganske markant i et smalt sommerhusområde, skal 
fremstå afslappet, med en forventning om at der udvises positiv deltagelse og samfundssind fra 
sommerhusejerne og de besøgende.  
 
Digelaget er stadig tilfredse med den valgte enkle grafiske linje med myndighedspræg uden for megen 
”løfte pegefingre” og ønsker at linjen fastholdes, som en væsentlig del af Digelagets og 
Sommerhusområdet identitet.  
 
I samme forbindelse kan det nævnes at Sejer Strande Grundejerforenings medlemmer og bestyrelse 
synes at der er kommet for megen uro i skiltning i SSGF. Der arbejdes pt på tiltag for at ændre den 
eksisterende brogede samling af skilte mv. ud fra ønskerne om at forskønne naturen og området. 
Tiltaget går på at begrænse / forenkle skiltning og informationer i skabe mv samt at højne niveauet for 
landskabsinventaret. 
 
Vedr. Søgårdens forslag anser bestyrelsen at plancherne falder udenfor de ovenstående ønsker. 
 
I Digelagets bestyrelse var der enighed om at grundejerforening Søgården kan opsætte plancherne 
som de ønsker, men at Digelaget ikke ønsker at stå med som underskriver.  
 
Vi ser faktuelle fejl i teksten, som vi mener bør rettes. Vi vil gerne være behjælpelig 

 
9. Uønsket køretøj på diget 

Ifbm. fældning af træer på egn grunde er der kørt med maskiner ved, på og over diget i den sydligste 
ende af diget ved af Bûlowsvej. Køretøjer var kørt ind fra den offentlige grusvej der fører ned til 
stranden, og herfra drejet ind på digearealet. Naboer gav alarm. Ivar var i sommerhuset, besigtigede 
arealet og kontaktede entreprenørfirmaet, som beklagede hændelsen. Ivar vurderede at der ikke var 
behov for egentlig udbedring, da græsvæksten vil hele såret.  
 
Det skal indskærpes over for grundejere i første række, at Digearealet ikke må benyttes som 
tilkørselsvej. 

10. Ny kapitel 1 sag - de 4 nordligste  
De 4 nordligste grundejere langs Oversvømmelsesdiget er medlemmer af Digelaget  
Digelaget har tidligere fået henvendelse fra 2 af de 4 nordligste grundejere langs diget om at de ønsker 
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at være med til at betale for anlægsomkostningerne, som er på ca. 30.000 kr. pr grundejer Ivars 
fornyede henvendelse til Odsherred Kommunen om at rejse en ny kapitel 1 sag har ikke givet resultat.  
Bestyrelsen afventer, men rykker ikke for yderligere for en ny kapitel 1 sag. 

 
11. Vandstandsmålinger og Stormhændelser  

Vi har søgt på Vandstandsmålinger og Stormhændelser på DMI’s hjemmeside, men desværre er DMIs 
hjemmeside ændret i 2020 og hjemmesiden er ikke længere så bruger venlig som i de tidligere år, hvor 
vi har skaffet gode oversigter med storme, deres navne, styrke vandstand mv. 
 
Jeg har søgt hjælp direkte hos DMi og fået svar  

Det er rigtigt at tidligere kunne man se Vandstanden og andre oplysninger en uge tilbage i 
tiden.  
Det kan vi ikke i 2020 modellen pt, men senere kommer den store åbenbaring af DMI 
materialer, for så kan alle gå ind og se nærmest 100 år tilbage. 
 
Ved klikke sig godt igennem på hjemmesiden er der hjælp at hente: 
Bemærk at nogle gange skal anvendes – Gniben eller Sj. Odde eller Odsherred Kommune  
 
DMI – Forside – Menu til venster– Vejr - Danmark – Vejrkort og Radar (ude til højre kan 
vælges: Vejr, Vind, Havtemperature, Bølger, Strøm mv samt Vandstand (Vandstand - Her 
ses et Danmarkskort for dagen, længere nede vælg Sj Odde, grafisk kurver med eller uden 
tidevand og målinger i tabelform) 

 
DMI – Forside – Målinger i midten (de sidste 24 timer)  (ude til højre kan vælges: 
Temperature, Vind, Vandstand mv  
 
DMI – Forside i midten – Vejrarkiv hvor der kan indstilles (ikke længere på Sj Odde men på 
kommuner således på Odsherred kommune 
 
Det relevante storm-relaterede er her: 
https://www.dmi.dk/nyheder/2013/bodil-og-det-beskidte-dusin/  
(her står der en masse på skrift) 
 
https://www.dmi.dk/fileadmin/user_upload/Bruger_upload/Stormlisten/STORMS_IN_DENMAR
K_SINCE_1891.pdf (her er vores stormliste. som bliver opdateret hver gang, når der er en ny 
storm) 

 
 
DMI har fremsendt links (De er noget DJØf’ede, og stormlisten alt for bredspektret til vort brug. 
Derfor gentages listen fra 2019   
 
Stormoversigt fra 2019  

 

Navn Dato Styrke Vindstød Konsekvenser i Danmark 

Allan  28. oktober 
2013 

Orkan 53,3 m/s (orkanstyrke)[4] 3 døde 

Bodil 5.-6. december 
2013 

Orkan 57,4 m/s (orkanstyrke)[5] 1 død, oversvømmelser 
i Frederikssund og Jyllinge 
Både den nye og den gamle 
Lillebæltsbro samt Storebælts- og 
Øresundsforbindelsen lukket + lukning 
af Sallingsund og Vejlefjordbroen. 

Carl  14. marts 2014 Stormende 
kuling 

32,0 m/s (styrke af stærk 
storm)[6] 

Øresundsforbindelsen lukket 80 
minutter 

Alexander  12. december 
2014 

Stormende 
kuling 

29,5 m/s (styrke af stærk 
storm)[7] 

 

Dagmar  9. januar 2015 Storm 35,0 m/s (orkanstyrke)[8] 
 

Egon  10. januar 2015 Stærk 
storm 

38,6 m/s (orkanstyrke)[9] Storebæltsbroen lukket i 14 timer. 

https://www.dmi.dk/nyheder/2013/bodil-og-det-beskidte-dusin/
https://www.dmi.dk/fileadmin/user_upload/Bruger_upload/Stormlisten/STORMS_IN_DENMARK_SINCE_1891.pdf
https://www.dmi.dk/fileadmin/user_upload/Bruger_upload/Stormlisten/STORMS_IN_DENMARK_SINCE_1891.pdf
https://da.wikipedia.org/wiki/Oktoberstormen_2013
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-4
https://da.wikipedia.org/wiki/Stormen_Bodil
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-5
https://da.wikipedia.org/wiki/Frederikssund
https://da.wikipedia.org/wiki/Jyllinge
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#Kulingen_Carl
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-6
https://da.wikipedia.org/wiki/%C3%98resundsforbindelsen
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#Kulingen_Alexander
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-7
https://da.wikipedia.org/wiki/Stormen_Dagmar
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-8
https://da.wikipedia.org/wiki/Stormen_Egon
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-9
https://da.wikipedia.org/wiki/Storeb%C3%A6ltsbroen
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Freja  7. november 
2015 

Storm 34,6 m/s (orkanstyrke)[10] 
 

Gorm  29. november 
2015 

Orkan 47,3 m/s (orkanstyrke)[11] Både den nye og gamle Lillebæltsbro 
samt Storebælts- og Øresundsbroerne 
lukket. 

Helga  4. december 
2015 

Storm 34,5 m/s (orkanstyrke)[12] 
 

Urd  26. december 
2016 

Stærk 
storm 

37,8 m/s (orkanstyrke)[13] 
 

Ingolf  29. oktober 
2017 

Storm 38,6 m/s (orkanstyrke)[14] 
 

Johanne 10. august 2018 DMI Storm 34,4 m/s (orkanstyrke)[18] 

Knud 
21. september 
2018 

DMI Storm 34,6 m/s (orkanstyrke)[20] 

Alfrida 1.-2. januar 2019 SMHI Storm[21] 32,6 m/s (styrke af stærk storm)[22] 

 

 
 
12. Fremtidsudsigter for diget – brugbar info fra 2019  

Ivar har fremsendt understående historik og skøn på fremtidsudsigter for diget 
 
Da stormen Bodil raserede i december 2013 var i diget under opførelse. Der manglede ca. 5 % i at 
digevæggen var lukket. Vinterstormen, der i perioden d. 4.-7. december 2013 ramte landet,  
havde raset ved Odden i ca. 30 timer, med opstuvet havvand, høje bølger, gav samlet set med forhøjet 
vandstand på ca. 1,85 m.  
Derfor kom Bodil som den store oversvømmelse, der ødelagde så mange sommerhusene. 
 
Det var situationer som denne der havde igangsat den lange proces med at etablere et fælles 
beskyttelsesdige på tværs af grundejerforeningerne.  
 
Digets højde, geometri og sammensætning blev projekteret og igangsat af særrådgiver i 2012 ud fra de 
gældende højvandstatistikker fra Kystdirektoratets, som var tilgængelige i 2007, med tilhørende 50 
årshændelsesprognoser.  

https://da.wikipedia.org/wiki/Stormen_Freja
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-10
https://da.wikipedia.org/wiki/Stormen_Gorm
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-11
https://da.wikipedia.org/wiki/Stormen_Helga
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-12
https://da.wikipedia.org/wiki/Orkanen_Urd
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-13
https://da.wikipedia.org/wiki/Stormen_Ingolf
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-14
https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Stormen_Johanne&action=edit&redlink=1
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-18
https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Stormen_Knud&action=edit&redlink=1
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-20
https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Stormen_Alfrida&action=edit&redlink=1
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-21
https://da.wikipedia.org/wiki/Navngivne_storme_i_Danmark#cite_note-22
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Kystdirektoratet regulerer og udgiver Højvandstatistikker hvert 5. år. 
Højvandstatistikker kan findes ved at google Højvandsstatistik 2007, 2012 og 2017. 
 
I 2007 var en 100 års hændelsen vurderet til 148 cm. 
I 2007 var en 50 års hændelse sat til en højeste vandstand på 140 cm.  
 
Højvandsstatistikken fra 2007, med 50 års hændelse, var vurderet til 140 cm. 
Som nævnt var Digehøjden i 2012 projekteret til kote 2,35 m.   
 
Digehøjden er fremkommet ud fra følgende: 
Højvandsstatistik på 140 cm, vandstandsstigning på 42 cm, bølgehøjde, som ses på den understående 
graf på side 5 i referatet som en ½ bølgehøjde til 45 cm, bliver summen 2,27 m plus lidt sikkerhed på 8 
cm I alt 2,35 m 
 
Vi har fået målt vandstanden ved Bodil stormen i 2013 på 2 sommerhuse til 1.85 m over daglig vande.  
Når digets højde er udført i Kt. 2,35 og vandstanden er på 1,85 m, er beskyttelsesmarginen på 2,35- 
1,85 = 50 cm 
 
I Højvandsstatistikken af 2007 er 50 års hændelsen skønnet til 140 cm  
I Højvandsstatistikken af 2017 er 50 års hændelse skønnet til 161 cm. 
Der er således tale om justering af skønnet, til en havvandsstigning på 21 cm 
Det giver en reduktion af digets beskyttelsesmargin fra 50 cm – 21 cm = 29 cm  
 
Bestyrelsen har på baggrund af prognoserne igangsat tiltag langs forstranden der går på at der 
foretages sammenskrab af den stedlige ral, der oplægges som en ralvold langs forstranden. 
Ralvolden fungerer som buffer mod højvande, bølgehøjder og som beskytte mod slid på forstrand, 
firbensbanketter og Diget. Vi har kunne aflæse en god effekt ved at energien trækkes ud af bølgerne. 
 
Det er sket de sidste 2 år om efteråret inden vinterstormene, med buldozer, for få omkostninger. 
Der er således etableret præventive forhold langs forstranden ift. da Bodil raserede langs kysten. 
Det er vor opfattelse at Ralvolden har en gunstig effekt ift. beskyttelsesmarginen på 29 cm 

 

13. Økonomi 
i 2017 blev den midterste del af diget forhøjet. Efterfølgende, i 2018 foreslog bestyrelsen en 
ekstra ordinær opkrævning til dækning af de ekstraordinære udgifter. Forslaget blev vedtaget og 
Digelagets økonomi udgangen af 2019 med en saldo ved på ca.350.000 kr er tilfredsstillende.  

 

Kontingentet skal fastlægges iht. Vedtægterne. Det er bestyrelsens ønske, at der over de næste år 
3-4 år opbygges en kassebeholdning på 600.000 kr. til uforudsete udgifter for at være rustet 
hurtig til udbedring af evt. store stormskader. 
 
Derfor foreslås at der opkræves normalt kontingentet i 2020. 
Se mere om fordelingsnøglen i pkt 14 Grundlag for opkrævning 2020 og pkt 15 Budget  

 
14. Grundlag for opkrævning 2020 

Det foreslås, at vi går tilbage til normale kontingent indbetalinger på 200.000 kr, jvf. følgende oversigt: 
 

Kontingent Indbetalinger pr medlem Indtægter    

Grundejerforeningen Søgården 27.830   

Grundejerforeningen Søhusvej 2.908   

Grundejerforeningen Sejer Strande 13.498   

Grundejerforeningen Hyldebo 20.976   

Grundejere i Gruppe 1, pr grundejer 1.161   

Grundejere i Gruppe 2, pr grundejer 1.016   

Grundejere i Gruppe 3, pr grundejer 879   

Grundejere i Gruppe 4, pr grundejer 726   



Referat fra Digelagets Gniben-Sjællands Oddes bestyrelsesmøde den 14. marts 2020 

 

 

    

Indtægter I alt  200.000   

     
15. Budget 2020 

 Indtægter Udgifter Sikkerhed 

Indtægter fra kontingenter                         200.000   

Udgifter:    

Skilte på digekronen, Træstander med piktogrammer  15.000.      

Græsslåning        35.000  

Revisor    15.000  

Kørsel og generalforsamling    15.000  

Ralskrab                        20.000  

Diverse    10.000  

Landmåler  10.000  

I alt   120.000  

Til sikkerhed   80.000 
 

16. Generalforsamling, søndag d. 26. april 2020 kl. 9.45 
 
Der afholde Generalforsamling 2020, søndag d. 26. april 2020 kl. 9.45 
I Odden Forsamlingshus, Skoletoften 6 
 
Arkitekt Carsten har gjort alvor af sine tidligere tanker om at udtræde af bestyrelsen selv om arbejdet i 
bestyrelsen er blevet begrænset de seneste år og for alvor at gå på pension og få tid til familien. 
VI ser tilbage på det rigtig gode faglige og konstruktive bestyrelsesarbejde fra starten i såvel Kystgruppen i 
15 år og i Digelaget i 7 år og Teknikergruppen i begge periover, i tæt trekløver samarbejde med Ivar og 
Nils. Samarbejdet har været præget af konstruktivt sammenhold, som gjorde det muligt at gennemføre 
projektet fra ide til færdigt Dige til beskyttelse mod oversvømmelser af vore sommerhuse siden starten af 
2014. Stor tak til Carsten fra bestyrelsen. 
 
Forslag til dirigent – Carsten Hansen Digelagets revisor  
Forslag til referent - Nils Pinholt 
 
Valg til Bestyrelsen 2020  
Alle bestyrelsesmedlemmer vælges for en 3-årig periode. 
- Carsten  Er på valg i 2020  Ønsker ikke genvalg 
- Søren og Jens  Er på valg i 2021  
- Ivar og Nils Er på valg i 2022  

 
Carsten oplyser at Lene Hjelm Poulsen, Duevej 7, gerne stiller op som bestyrelsesmedlem i 2020. 
 
Suppleanter 
- Carsten Borchorst GF Søgården  På valg 
- Peter Tinning GF Søgården  På valg 

 
Forslag til Revisor: Revisionshuset i Holbæk  
 
17.   Bestyrelsens beretning  

Ivar fremsender oplæg til kommentarer  
 

18. Indkaldelse til Generalforsamlingen  
Carsten indkalder  

 
19. Sekretær ved generalforsamlingen  
Carsten og Jens sørger for modtagelse af medlemmer, registrering og uddeling af stemmesedler.  
 
Efter generalforsamlingen og Carstens udtrædelse af bestyrelsen den 26. april 2020, er det tanken at 
Søren og eller et medlem af bestyrelsen overtager den fremtidige funktion som sekretær ved 
generalforsamlingen og den løbende opdatering af medlemslisten. 


